OTueT 0 xofe peanunsauum MyHuUUMNaNbHOW NPOrpaMmbl

«Pa3BuTne KynbTypbl CTapopyCcCcKOro MyHuLMNanbHOro painoHa Ha 2014-2020 rogpi»
(HaMMeHOBaHMe MYHWULUMMANbHOW NporpaMmbl)

3a 2017 rop
(OTugTHbLIA Nepnop)

Tabnuua 1 CBefeHMs 0 PUHAHCUPOBAHUY M OCBOEHUWN CPEACTB MYHULMNANbHON NPorpaMmel

(TeiC. py6.)
Bcero CpepcTBa (hegepanbHOro CpepacTtea 061acTHOroO CpegctBa 6ogxeTa CpepncTBa 6toaxeTta CpeacTtea 610 XeToB BHebGlOgXKeTHbIE
6rogxeta 6ogxeTa Crapopycckoro ropoga Crapas Pycca noceneHuni MNCTOYHUKM
MYHWULMNAaNbHOTO paiioHa
npoguHaH 0C BOE»K) nnaH Ha NpoMH  0CBOEHO nnaH npogMHaH-  0CBOEHO nnax NpoUHaH- 0CBOEHO nnaH npogmH  ocsoe nnaH npovH oceBoe MPOPUH  ocBO-
rog aH- Ha CUPOBaHO Ha CHUPOBaHO Ha aH- HO Ha aH- HO aH- eHO
CHUPOBaHO cupoBaH rog rog rog cupoBaH rog CcupoBaH cupoBaH
0 0 0 0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Bcero no 76523,0 76523,0 259,3 259,3 259,3 16917,1 16917,1 16917,1 59346,6 59346,6 59346,6
MYHWLMNANbHO
i
nporpamme,
B TOM 4ucne:
nognporpamma
1
nognporpamma
Mpeacepatens KOMUTETA KYNbTYpPbI: A.O. AmuTpues

CornacoBaHo KOMMUTET (PUHAHCOB:

3amecTuTenb rnaBHoOro byxrantepa: C.B. Opebi3znoBa



N n/n

11

16

17

18.

2.1.4.

C C

Ta6nuua 2.CeeeHNs 0 BbINOSIHEHUN MePONpPUSTUAIA MyHULMNANbHOW NPOrpaMMbl

«Pa3Bntne KynbTypbl CTapopyccKoro MyHuunnanbHoro paioHa Ha 2014-2020 rogbi»
(HaumeHOBaHMe MyHULMNANbLHOW MPOrpaMMbl)

HavmMeHoBaHMe MeponpuaTns Cpok Pe3ynbTaTbl peasM3aymnm
peanunsauun
)
2 3 4
MpoBeaeHNe pecTaBpaLMOHHbIX paboT Ha 06beKTax 2017 rog lMponsBeseHa onnarta 3a
KyNbTYPHOr0O Hacneaus, ynyuylleHme TEXHUYECKOro 61aroycTponCcTBO BOMHCKOIO
COCTOSAHMSA, NO3BONAIOLLMX BEPHYTb UX B XO3AWCTBEHHbIN U 3aX0pOoHeHUA B f4.MeaHNKOBO

KyNbTYPHbI 060p0T. Pa3zpaboTka Hay4YHO-NPOEKTHOM
AOKYMeHTauMmn Ans Npon3BoAcTBa paboT N0 COXPaHEHUIO
06bEKTOB Ky/NbTYPHOr0 Hacneaus, HaxoAaLWmnxcs B
COOGCTBEHHOCTU MYHMLMNALHOIO palioHa

CopelicTBMe B OpraHu3aLmny 1 npoBeaeHn NONCKOBbIX 2017 rog lNpoBefeHbl MeponpuaTMA Mo
paboT Nno NOUCKY OCTaHKOB COBETCKMX BOMHOB, MOrM6LLMX 3aXOPOHEHMIO OCTaHKOB
B roabl Benukoii OTeyeCTBEHHOM BOMHbI Ha TEPPUTOPUM COBETCKMX BOVMHOB

paiioHa. OpraHusauus u NpoBeLeHNe TOPXKECTBEHHbIX
3aX0POHEHWI OCTAHKOB COBETCKMX BOMHOB, 06HapYXXeHHbIX
B X0Zie NONCKOBbLIX paboT

CofieiicTeume B U3[aHUM KHWAT, nponaraH4pyroLmx 2017 rog [MpounsBeseHa onnarta 3a n3gaHue
KynbTypy 1 uctoputo CTapopyccKoro painoHa KHUTY

Pacxofbl Ha cofiepXaHue NMyLLLecTBa 06bEKTOB 2017 rop Onnata Hanora Ha UMYLLECTBO
KY/IbTYPHOr0 Hacneaus

MexayHapoaHble YTeHusi « [loCTOEBCKUIA 1 2017 ropg lMpoBegeHo MeponpuaTue

COBPEMEHHOCTb »

Mpobnemsl,
BO3HUKLLWE B X0fe
peannsauunu
MeponpuaTUA
5



2.1.5.

2.1.8.
2.3*

2.6.

2.7.1.

2.7.2.

2.7.3.
2.7.4.

2.7.5.
2.7.6.
2.7.7.
2.7.8.
2.7.12

2.7.13.

2.7.14

2.7.15.

2.7.16

MexayHapoAHbIi ecTuBaib KAMEPHbIX CreKTak/el no
npoussegeHna ®.M. [10CTOeBCKOro

Y4acTtue B MeponpuaTuax ropoLos-nobpaTumos
OpraHu3saLms BbICTaBOK CTAPOPYCCKUX XYA0XHNKOB,
(hoTorpacos, macTepoB Hapo4HOro TBOPYECTBA

YyacTtue B 061aCTHbIX, Bcepoccnincknx, mexxgyHapogHbIX
KOHKypcax 1 (hecTmBanax no HanpasieHUsM TBOPYECTBa,
NpoBeeHNe OTYETHbLIX KOHLEPTOB U COMbHbIX
BbICTYMN/IEHUIA OTAE/bHbIX TBOPYECKUX KONEKTUBOB
yupexaeHuii KynbTypbl U 4eTCKOR LUKO/bl UCKYCCTB
MpoBegeHve MeponpuaTuini Ko [H0 ropoja

KO6uneiHble AHN YUpeXaeHWit KynbTypbl 1 TBOPYECKMX
KONNEKTVBOB

["ocyfapcTBeHHbIe Mpa3fHUKN

MpodeccroHanbHble NPasfHUKKA U NPasAHUKA HAPOAHOT0
KaneHgaps

MeponpusTune, NocBALWeHHOe [HI0 NOXUbIX N0aei

[eHb namsaTy XKepTB MOMMTUYECKUX PENpeccuii
MeponpuaTnsa, noceaLleHHble naMaTn ®.M.[JocToeBCKOro
[JeHb BOMHa-MHTepHaLMoHanucTa

[eHb paboTHMKA KyNbTypbl

lMpoBefeHMe Npas3gHNKa, NOCBALWEHHOTO [Ht0
onbnmoTekaps

OpraHusaums npoBeaeHns «Heaenn 4ETCKON KHUTW»
OpraHuzauus MeponpuaTusa « Houb B 61bAnoTeke»
OpraHu3anms 1 npoBeAeHne MeponpuUaTUIA, NOCBALLEHHbIX
rocyfapCTBeHHbIM cumBofiam Poccuu, H0 Poccun 1 JHAM

2017 rop,

2017 rop,
2017 rop

2017 rog

«q

1

2017 rop

2017 rop

2017 rog
2017 rop

2017 rop
2017 rop
2017 rop
2017 roa
2017 roa
2017 rop

2017 rop
2017 rop,
2017 ropa

C

lNpoBefeHo meponpuaTue

Yy4acTBOBanu B MEPONPUATUAX
OpraHn30BbIBa/INCh BbICTABKY

MpuHUManu yyactue B
0611aCTHbIX KOHKYpCax v
(becTuBansx, NPOBOAMNN
OTYETHbIE KOHLEPTbI

YupexieHnaMu nposoanInch
MeponpuaATus

lMpoBeseHbl MeponpuATUA K
t0OMNEK0 KONNEKTUBOB « Y/blOKa»
,« Menogna»,

40 net o06pa3sLoBOMYy
Konnektuey, 115 neT 3anyyckoli
o6m6nmoTekmn, ACTPUIOBCKOIA
o6nonuotekn, 110 net LUBC

lMpoBoannnucbL meponpuaTns
MpoBoanancbL MeponpuATUS

MpoBefeHo meponpuaTue
lNpoBefeHo meponpuaTue
[MpoBefeHO MeponpusaThe
[MpoBeseHo meponpuaTue
lMpoBeseHO meponpuaTne
[MpoBeseHO MeponpuaTne

[MpoBegeHO MeponpuaTue
lNpoBefeHo meponpuaTue
lMpoBeaeHbl MeponpuaTUA



BOUHCKOM Cnasbl Poccuu

2.7.17. OpraHu3auums n npoBeAeHne MepoNpuAaTKiA, NOCBAWEHHbIX 2017 rog lNpoBefeHo MeponpuaTue
namMaTHbIM gaTam Bennkoi OTeyecTBEHHOW BOWHbI

2.7.18. OpraHu3aumsa nposefeHNs «[leHb NPU3bIBHUKa» 2017 rop MpoBegeHo MeponpuaTue

2.8.1. « CTapopycckas My3blKanbHasi BECHa» 2017 rop lMpoBefeHoO meponpuaTue

2.8.5. decTuBanb TBOPYECTBA NHOAEN C OrPaHNUYEHHBIMM 2017 rop lMNpoBefeHo meponpuaTue
BO3MOXXHOCTAMU

2.8.7. «Bo cnaBy OTeuecTBa» 2017 rop lMpoBeseHO MeponpuaTne

2.8.8.  XopoBoli hecTmBa/b JyXOBHOW, POXKAECTBEHCKOM My3blkn 2017 rog MpoBeAeHoO MeponpuaTue

2.10.1. ®PecTmBanb «X0poBO POXKAECTBEHCKMX Uy dec» 2017 rop lMpoBefeHO MeponpuaTne

2.10.2. MexpalioHHbIl hecTuBanb «CepebpsiHbIi HanepcToK» 2017 rop MMpoBefeHO MeponpusaTue

2.10.4. [poBefeHne TBOPYECKMNX nabopaTopuii, mactep-knaccos, 2017 rog MpoBoaunMcb MacTep-Knacchl
CEMMHAPOB MO PEMEC/IEHHON KYNbType

2.11.1. BeceHHAs cenbCKOX03ANCTBEHHAA SspMapka 2017 rop lMpoBenu meponpuaTre no

opraHu3aLmmn BeCeHHel
CeNbCKOX03ANCTBEHHOM ApMapKe

2.11.2. MepoBas apmapka 2017 rop lMpoBefeHa apMapka

2.11.3. MexpernoHanbHasa aspmapka «Cagbl CTapoi Pyccbi» 2017 rop lMpoBefeHa spMapka

2.12.1. TMpa3gHuK «[eHb POCCMIACKOTO KAHO» 2017 rop, [MpoBefeHO MeponpuATHe

2.12.3. KwuHoecTmBanb « Beuex 2017 rop lMpoBefeHoO mMmeponpuaTue

2.12.4. [eTcKuii KNHO(ECTUBANL « YUCTBIN 3KpaH» 2017 rop MMpoBefeHO MeponpuaTme

3.3. MpepocTaBneHne cybcnManm Ha KOMMIeKToBaHMe 2017 rog OnnayeHo 3a NpuobpeTeHHbIe
61MbnmoTeyHoro oHaa KHUTK

3.4. MpesocTaBneHne cybcnanm Ha opraHusaumio nognuckn Ha 2017 rog, OnnayeHo 3a NOANUCKY raseT n
nepuojunyeckne n3LaHus XYpHas0B

3.5. OpraHuzauus nposeaeHns «Hegenn 4eTCKON KHUTN» 2017 ropg, lNpoBegeHo meponpuaTue

3.6. OpraHusauma meponpusatmsa «Houb B 61bNNoTEKE» 2017rog MpoBefeHO MeponpuaTHe

3.7. OkaszaHue MyHuUumMnanbHbIX ycnyr(paboT) 6L04KETHbIM 2017 rop, MpogmHaHCMpPOBaAHO Ha
yupexeHnem B 061aCTu KynbTypbl cofepXKaHune GOXKEeTHOro

yupexgeHua LULBC B 2017 ropy

3.9. NHble MeXX6I0IKeTHbIE TpaHCHepTbl Ha KOMMNekToBaHne 2017 rog, OnnayeHo 3a NPUOBPETEHHbIE
KHVKHOTO (hoHAa 61bnnotek KHUTY

3.10. OnpeccoBKa CUCTEMbI OTOMNEHNUA 2017 rop, OnnayeHo 3a 0NpeccoBKy

CUCTEMbI oTOMNNEHNA



3.11.

4.1.

5.6.

5.10.

5.14.

5.19.

5.20.

5.21.

6.1.

MOHTaX MOXapHOI CUrHaM3aLmm

OkaszaHue MyHuUUMnanbHbIX ycnyr (pabot) B 06/1aCTy
LOMONHUTENBHOTO 06pa3oBaHns B Cepe KyNbTypbl

MpepocTasneHne cybCcmMany Ha NpoBeAeHe KanutanbHOro
N TEKYLLEro PEMOHTA 3aHWNI, NOMELLEHNIA N NHXXEHEPHbIX
ceTel yupexaeHuii KynbTypbl, AETCKOR LWKO/bI UCKYCCTB, B
TOM umC/ie pacxofbl Ha pa3paboTKy NPOEKTHO- CMETHOW
[LOKYMEHTALMUN Ha NPOBefEHNE PEMOHTOB
OkaszaHue MyHuuunanbHbix ycnyr ( pabot) B o6nactu
KyNbTYpbl aBTOHOMHbIMW YUPEXAEHNAMMN

PEMOHT MyHULMNaNbHBIX YUPEXAEHWI KYNbTYpbl

YcTaHOBKa BUeOHABN0AEHNS

MpepocTasneHve cyocnanmn Ha yKpenneHne MmatepuanbHo-
TEeXHMYEeCcKoM 6a3bl MyHUUMNAbHBLIX YupexaeHui (3a
NCKHOYEHNEM MYHULUNANbHbLIX LOMOB KY/bTYpbl)
YKpenneHve matepuanbHO-TEXHUYECKOI 6asbl
MYHULMNANbHbIX YUPEXAEHNI (38 UCKIOYEHNEM
MYHULMNANbHbIX JOMOB Ky/NbTYypbl

Ob6ecrneyeHne feaTe/IbHOCTU KOMUTETA KY/bTYpbl,
peanu3auus NONHOMOUNI B cdepe KynbTypbl

2017 rop

2017 rop

2017 rop

«

2017 rop

2017 rop

2017 ropg

2017 ropa

2017 rog

2017 rop

OnnayeHo 3a YCTAHOBKY
MOXapHOW CUrHann3aumum
MpoduHaHCcUpOBaHO Ha
cofepXaHne aBTOHOMHOTO
yupexzeHusa LW B 2017 rogy
OnnayeHo 3a YCTaHOBKY OKOHHbIX
6nokos B MKL|

MporHaHCMpPOBaHO Ha
cofepXaHne aBTOHOMHbIX
yupexgeHuin 8 2017 roay
Onnata 3a peMOHT My3ea B MKL],
1 peMOHT Tpo6yXAeHCKO
onénmoTeku

lMpoun3sefeHa onnara 3a
yCTaHOBKY BUeOHabNI0AeHNs B
MKL, n LIk Pycny

Onnarta 3a npuobpeteHne
HOYTOYKOB Ansi 6U61MoTeK

Onnata 3a NnpnobpeTeHme
HOYTOYKOB Ansi 6UGIMOTEK

MpogMHaHCUPOBAHO Ha
cojepxaHve Annapara KomMuTeTa
KynbTypbl B 2017 rogy



n/n

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.2.1.

1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

1.2.6.

Tabnuua 3.CBefeHNS 0 JOCTUMXKEHUN 3HAYEHUI LieNeBbIX MnokKasaTenei MyHULMUNaNbHOW nNporpaMmbl
«Pa3BuTne KynbTypbl CTapopycCcKOro MyHMLUMNaAbHOro panoHa Ha 2014-2020 roabi»
(HaMmeHoBaHVe MyHULMNaNbHOW NPOrpaMMbl)

HanmeHoBaHWe LieneBoro nokasarteng, 3HayeHue LeneBoro nokasarens: O60CHOBaHMe OTKIOHEHWIA
eanHunua nsMmepeHnsa rog, naH Ha rog CbaKT 3a 3Ha4YeHUn LeneBoro
o o nokKasaTtesia Ha KOoHeL,
npegLliecTeyroLnn OTYETHbIN
nepuon OTYETHOro nepunopaa
OTYETHOMY (I'Ipl/l HaJ'II/Il-IVII/I)
2 0 4 5 6
[ons 06beKTOB KyNbTYPHOr0 Hacneaus, HaxoAsawmxca B 92,8 92,9 93,2
YAOBNETBOPUTENbHOM COCTOSIHUM, B 06LLEM KONMYECTBE
06bEKTOB KYy/IbTYPHOTO Hacneaus ( MPOLEHT)
YBenmyeHne MeponpusaTuiA, HanpaBfeHHbIX Ha nonynapusauuio 1,7 14 2,5
KY/bTYPHOTO M MCTOPUYECKOro Hacneams CTapopycckoro
MYHULMNANbHOTO palioHa, NaTpMOTUUYECKOe BOCMUTaHUeE
HacesleHUs No CPaBHEHWIO C NpeablAyL UM F0L0M
( NpoueHT)
KoNnnyecTBO HOBbIX MEYATHbIX U3JaHUIA O KYNbTYPHOM U 1 1 2

nctopmyeckoMm Hacneguu Ctapoit Pyccbl n KOXHOro

MpunnomeHbs (eguHnLA)

Y poBeHb YA0BNETBOPEHHOCTMN rpaxjaH, NPOXUBaLWNX B 80 67 81
CTapopyccKOM MYHULWUNANbHOM palioHe, Ka4eCTBOM

npeAoCTaBNeHNA MYHULMUNANbHbIX YCAYT B Cpepe KynbTypbl

(npouyeHT)

YBenuue

HWE YMCMIEHHOCTM YYAaCTHUKOB KYNbTYPHO-L0CYTrOBbIX 1,3 2,2 8,1

MeponpuUATUIA NO CPaBHEHWIO C NPeAbIAYLW UM FOA0M (MPOLEHT)

Y [enbHbIA BeC HaceNeHUs, y4acTBYOLWLEro B MaaTHbIX 760 776,1 865
KYNbTYPHO-40CYTOBbIX MeponpuATUAX, NPOBOAUMbIX

MYHULMUMANbHBIMU YUPEXAEHUAMU KYNbTYpPbl

CpepHee
Ha 1TbIC.

YMCNo YYaCTHUKOB KNYyOHbIX (hopMupoBaHuii B pacyete 166 162 170
4yes0BeK HaceneHus

[onsa geTel, NpuBAEKAEMbIX K y4acTU B TBOPYECKUX 46,5 46,1 46,3
MeponpuATUAX, B 06LLEM Yncne feTell, NPOXUBAKOLWMNX B

CTapopycckoM MyHMULMNanbHOM palioHe (MPOLEHT)

KonnyecTBO NOCeWEHN YUPEXAEHNIA KYNbTypbl, 382 330 810
OCYLLEeCTBAWMX KMHONOKA3, Ha 1000 yenoBeK HaceneHus

(eanHnu)



1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.

1.3.4.

1.4.1.

15.1.

1.5.2.

1.53.

1.54.

1.6.1.

1.6.2.

Uucno nonb3oBateneit 6ubamotek Ha 1000 yenoBek HaceneHus (
efnHuL)

KonnuecTBO 3K3eMNNAPOB HOBbIX MOCTYNNEHUN B
61M6nMoTeUHble (DOHAbI 06Lef0CTYMHbIX 6UbAnoTek Ha 1000
4enoBeK HaceneHus

KonnyecTtBo 6ubnmorpatmnyeckmx 3annceir B CBOAHOM KaTtanore
6u6nmotek Poccuu ( MO CpaBHEHUIO C NpeabIAYLW UM FO40M)
[ona 6ubnnoTek, NOAKMOYEHHbIX K ceTU «MHTepHeT»
(npoueHT)

Y penbHbI Bec yyawuxcsa 06w eobpasoBaTeNbHbIX yUpexXaeHU,
3aHUMAK W NXCA B YUPEXKAEHNUAX LOMNONHUTENBHOTO

o6pasoBaHunsa B cthepe KynbTypbl (MPOLEHT)

OTHOWeHNe cpefHEMECAYHON HOMWHANLHOW HAYUCNEHHOW
3apab0THOM nnaTbl PpabOTHNUKOB MYHULMUNANbHbLIX YUpPeXXAeHU
KYNbTYypbl U UCKYCCTBA K CPEHEMECAYHON HOMUHANbLHON
Ha4YMCNeHHOW 3apaboTHO nnate MO 3KOHOMMWKE B 061aCTH (
NPOLEHT)

[ons pabOTHUKOB MYHULMUNANbHbIX YUYPEXAEHUA KynbTyphl,
npowesWwnNX NpodheccroHanbHy0 NepenoAroToBKy nau
NoBbIWEHUE KBaNU(puKauum

[onsa yupexaeHuii KynbTypbl ( OpUAUYecKne nuua), MMerLwmx
CBO MH(OPMALMOHHbLIA NopTan, OT 06WeEro Yncna yupexgeHui
KYNbTypbl

BbiNONHEHWE MYHMLMNANBHOTO 3aaHNsA B paMKax cornaweHums
0 npefocTaBNeHUn Ccy6Ccuanin Ha BbINMOSHEHWE MYHULMUNANbHOTO
3afiaHna (NPOLEHT)

YpoBeHb €XerofHoro OCTMXXeHNA LeneBbiX NokasaTenein
(npoueHT)

[ona ocBOeHUS CPefCTB, BblfeNleHHbIX Ha peannsaLluto
NONHOMOYMIA B chepe KynbTypbl (MPOLEHT)

526

215

86,6

15,2

59.4

100

100

89,5

100

503

161

86,0

14,0

53,0

54

46,7

100

100

100

544

161

89

14,1

65,5

16

100

100

100

100



Ne
n/n

KpuTepumn oueHKN 3h(peKTUBHOCTM peannsanmm noAgnporpamMmmel

(HavmeHOBaHWe NoANPOrpamMmmbl)

MYHULMNaNbHOW NporpaMmbl

Pa3BnTure KynbTypbl CTapoOpyccKOro MyHuumMnanbHoro paioHa Ha 2014-2020 rogbl

KpuTepun oueHku
3D (heKTUBHOCTMN peannsauumn
nognporpaMmbi

2

CooTBeTCTBUE
KONMYeCcTBa JOCTUTHYTbIX
1 3anNaHUpPOBaHHbIX
NoANpPOrpaMmoin LeneBblixX
nokasarvenem
BbinonHeHune
MeponpuUATHiA
nognporpammsbl B
OTYETHOM rogy

.~
BbinonHeHne
MeponpusaTHil
noAnporpamMmmbl ¢ Havana
ee peanunsaummu

YpoBeHb PaKTUUYECKOTO
o6beMa (hMHaHelpoBaHUs
nognporpamMmmbl B
OTYETHOM (PMHaAHCOBOM
rogy

YpoBeHb (PaKTMUYeCKOro
o6bema (PUHaHCMPOBaH 1s
nognporpaMmbl ¢ Havana
ee peanusayumu

OTKNOHEHNE OCBOEHHOrO
o6beMa PuHaHCMpOBaHMA
nognporpammbl ©3
obnacTHoro 6toaxeTa oT
thaKTnyeckoro ob6bema
(hMHaHCUPOBAHNS 13
obnacTHoro 6toaxeTa (c
Hayana ee peanusayunn)

3a 2017 rog

(oTueTHbI rog)

BapuaHT oueHKuK

3
OTHOLUEHUE KOMYecTBa
JOCTUTHYTBIX K KONMYeCTBY
3anaaHNpPOBaHHbIX
NoANporpaMMoi LieneBbIX
nokasaTenei
OTHOLLEHMNE BbIMOMHEHHbIX
MeponpuUATKIA
nognporpamMmmbl* K obuiemy
ynucny 3aniaHMpPOBaHHbIX
MeponpuATUiA
nognporpamMmmbl
OTHOLEHMNE BbIMOJIHEHHbIX
MeponpuATuUiA
nognporpamMmmbl* K obuiemy
uyncny 3annaHMpoBaHHbIX
MeponpuATnii
OTHOLWEHME (haKTUYeCcKoro
06bemMa (PUHanc MpoBaHn S
nognporpaMmmsbl K
nnaHoBOMY 06beMY
(hMHaHCMpPOBaHUS
OTHOWeEHMEe PaKTUYECKOTO
o6beMa (pMHaHCUpOBaHMA
nognporpammbl K
niaHoBOMY 06beMy
(hMHaHCMpPOBaHUA
OTHOLLEHNE OCBOEHHOTO
o6beMa PMHaAHCUMPOBaHUA K
thaKTU4eckomy

3HaueHue
Kputepus
OLLEHKM

3 heKTUBHOCTM

(ot 0pgo0 1)

0,98

0,99

0,971

1

Bec
Kpute
pus
OLEeHK
n
ahdek
TUBHO
cTn
5

25

20

15

10

10

OueHka
ahhekTnB
HOCTU
B 6annax
(rp. 4 x

rp. 5)

25

19,6

14.85

10

9,71



7.  OTKNOHEHWUE OCBOEHHOrO OTHOLUEHNE OCBOEHHOTO 1 5 5
06beMa PuMHaHCUMpOBaHMA 06bemMa hUHAHCUPOBAHUS K
nognporpaMmsl U3 hakTUuyeckomy
thegepanbHoro 6rogxerta
0T (haKTM4yecKoro obvema
(hUHAHCMpPOBaHUS U3
thenepanbHOro 6t0agxeTa
(c Havana ee

peanusauunn)**

8. OTK/OHEHWE OCBOEHHOTO OTHOLLUEHNE OCBOEHHOrO 1 5 5
o6bemad MHaHCKMpOBaHMA  06bema (PUHAHCMPOBAHUA K
nognporpammbl 13 (hakTnyeckomy

MeCTHbIX OIOAXXETOB OT
(hakTn4yeckoro obvema
(hHaHCMpOBaHUSA U3
MEeCTHbIX 6toaXeToB (C
Hayana ee peanusauum)**

9. OTK/IOHEHWE OCBOEHHOTO OTHOLUEHNEe OCBOEHHOTO 1 5 5
obbema puHaHCUpPOBaHUs 06bema PUHAHCMPOBaHUA K
noanporpammbl 13 thaKTM4eckomy

BHEOAXKEeTHbIX
MCTOUYHUKOB OT
thakTnyeckoro obvema
(hMHaHCMPOBaHUA 13
BHEOIKETHbIX
NCTOYHUNKOB
(c Havany-ee
peanunsaynmn)**

X OueHKa 3(hpeKTUBHOCTU X X X 99.16
peanusauum nognpor-
paMMbl B 6annax

(I'ISCp)***

*MeponpuaTe NOANPOrpamMMbl, KOTOPOE BbIMOMIHEHO YAaCTUYHO, MPU3HAETCS HEBbIMOMHEHHbIM,

**B cnyyae NPUBEYEHUS Ha peanusayuio MyHULMNAanLHON nporpaMMbl CpefcTB U3 (hefepanbHOro 6loakeTa,
o6nacTHoro 6rogxeTa UM BHEGIOAXETHbIX NCTOYHUKOB. [pK OTCYTCTBUM JaHHOTO BMAa DMHAHCMPOBAHUA 3HAYeHUe
KpuTepua 6epeTcs paBHbIM 1

*** Cymma 6annoB no rpage 6.



